1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

RESOLUÇÃO Nº 258-CONSAD, 23 de junho de 2021.

Referenda a Resolução nº 253-

CONSAD-2021.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

 Considerando o contido no Processo nº 12780/2021-81;

 R E S O L V E:

Art. 1º Referendar a Resolução nº 253-CONSAD, de 19 de maio de 2021,

 homologa os nomes adiante indicados para comporem o Conselho Curador

da Fundação Josué   Montello de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal do Maranhão,

em conformidade com o Art. 4º, inciso II, do Decreto nº 7.423, de 31 de dezembro de 2010, com

mandato até 05.07.2023:

TITULARES Suplentes

Alcione Miranda dos Santos  José Américo da Costa Barroqueiro

Ana Karina Teixeira da Cunha França  Patrícia Maria Abreu Machado

Ana Hélia de Lima Sardinha  Sérgio Luis Araújo Brenha

Antônio Raposo Filho  Jadir Machado Lessa

Fernanda Ferreira Lopes  Maria de Lourdes Carvalho

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 23 de junho de 2021.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2021-07-01T08:54:23-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304